
Konto Bariéry Nadace Charty 77 a jeho „Mapy bez bariér“ usnadní lidem  
s omezenou pohyblivostí plánování výletů a dovolených.

Člověk se zdravotním postižením, který rád cestuje, před každou výpravou 
zdlouhavě zjišťuje, zda má památka bezbariérové vstupy či jak je řešeno parkoviště. 
Takové plánování se však netýká pouze lidí se zdravotním postižením,  
přehledné a dostupné informace o přístupnosti ocení i aktivní senioři,  
rodiny s kočárky či další skupiny osob s omezenou pohyblivostí.

Projekt „Mapy bez bariér“ v roce 2015 zmapoval dostupnost bezmála  
600 objektů v České republice.  Odborníci ověřili přístupnost kulturních  
památek i dalších pro turisty zajímavých objektů - zjistili šířku dveří,  
přítomnost nájezdové rampy a její sklon, rozměry výtahové kabiny 
nebo přístupnost a vybavenost toalet. Zjištěné údaje jsou k dispozici 
ve webové aplikaci „Mapy bez bariér“ a díky otevřené licenci 
i v aplikacích, které dnes uživatelé znají a používají. 

Více informací na www.mapybezbarier.cz

|Mapy|bez|bariér|

CESTUJTE SNADNO  
S MAPAMI BEZ BARIÉR


